UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-TM Đồng Tháp, ngày 02 tháng 4 năm 2025
V/v mời tham dự liên kết

tiêu thụ lúa sinh thái

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông;

- Doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất khẩu gạo.

(có danh sách kèm theo)

Căn cứ Kế hoạch số 458/KH-UBND ngày 21/11/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Tam Nông về việc sản xuất lúa sinh thái kết hợp bảo tồn và phát triển

Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia Tràm Chim giai đoạn 2023 – 2027, định hướng

đến năm 2032.

Mô hình sản xuất lúa sinh thái kết hợp bảo tồn và phát triển Sếu đầu đỏ tại

Vườn Quốc gia Tràm Chim (huyện Tam Nông) đang triển khai với tổng diện tích

299,5ha/40 hộ (trong đó: ô bao 25 với diện tích 158,5 ha/26 hộ, ô bao 43B với

diện tích 141 ha/14 hộ), giống OM18 cấp xác nhận 1 và sử dụng phân hữu cơ

thay thế một phần phân bón vô cơ. Để hỗ trợ liên kết tiêu thụ lúa gạo giữa các

doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất khẩu gạo với các hợp tác xã, tổ hợp tác

sản xuất lúa sinh thái kết hợp bảo tồn và phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia

Tràm Chim, Sở Công Thương trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo Cơ quan,

doanh nghiệp tham dự liên kết tiêu thụ lúa gạo tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Thời gian: buổi sáng, bắt đầu lúc 08 giờ ngày 04 tháng 4 năm 2025.

2. Địa điểm: hội trường Sở Công Thương, số 21 Lý Thường Kiệt, Phường

1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

3. Chủ trì cuộc họp: Giám đốc Sở Công Thương Võ Phương Thủy.

4. Nội dung: Liên kết tiêu thụ lúa sinh thái được sản xuất theo hướng hữu

cơ trong khu vực Vườn Quốc gia Tràm Chim.

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông chuẩn bị và thông tin mô hình

sản xuất lúa sinh thái theo hướng hữu cơ trong khu vực Vườn Quốc gia Tràm

Chim.

Quý Cơ quan, doanh nghiệp vui lòng xác nhận tham dự qua số điện thoại:

0919 626 236 (ông Nguyễn Cao Lượng, Phó Trưởng Phòng Thương mại).

 2

Sở Công Thương rất mong đại diện Lãnh đạo quý Cơ quan, doanh nghiệp

sắp xếp thời gian đến dự buổi kết nối./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

Võ Phương Thủy

- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TM(NCL).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T16:58:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Võ Phương Thủy<vpthuy.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T17:00:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T17:01:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!